
Odůvodnění Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje 

 

73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kapitola  F  

 

Sdělení ,  jak  bylo  stanovisko  podle  §  37 odst .  6  

stavebního  zákona  zohledněno,  s  uvedením závažných  

důvodů ,  pokud některé  požadavky  nebo podmínky 

zohledněny nebyly  

  



Odůvodnění Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje 

 

74 

 



Odůvodnění Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje 

 

75 

F. Sdělení, jak bylo stanovisko podle § 37 odst. 6 stavebního zákona 

zohledněno, s uvedením závažných důvodů, pokud některé požadavky 

nebo podmínky zohledněny nebyly 

 Stanovisko podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve 

znění pozdějších předpisů k novému návrhu koncepce „Aktualizace č. 1 Zásad územního 

rozvoje Jihomoravského kraje“ vydalo Ministerstvo životního prostředí dne 31. 1. 2020 (č.j. Č. 

j.: MZP/2019/710/10257). Kompletní znění stanoviska je součástí kap. E odůvodnění A1 

ZÚR JMK. 

Stanovisko je souhlasné a obsahuje požadavky, kterými budou zároveň zajištěny minimální 

možné dopady realizace Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje na 

životní prostředí a veřejné zdraví a na lokality soustavy Natura 2000. 

Stanovisko bylo v dokumentaci A1 ZÚR JMK zohledněno v plném rozsahu – požadavky 

vyplývající z Vyhodnocení vlivů na životní prostředí (SEA) byly do dokumentace z velké části 

vloženy již před projednáním (zpracování A1 ZÚR JMK a SEA probíhalo paralelně), ostatní byly 

doplněny v rámci úpravy dokumentace pro veřejné projednání. 

Dokumentace A1 ZÚR JMK obsahuje požadavky týkající se koridorů a ploch dle souhlasného 

stanoviska, na základě kterých lze s jednotlivými koridory a plochami souhlasit při splnění 

podmínek pro územní plánování a využívání území. 

Požadavky týkající se koridorů zahrnutých do variantních řešení byly po rozhodnutí 

Zastupitelstva JMK o výběru variant v dokumentaci ponechány (tedy např. požadavky na 

původní koridor DS40-B, který je součástí vybrané varianty II/2 a byl nově přejmenován na 

DS40), z A1 ZÚR JMK pak vypadly ty koridory (včetně požadavků a úkolů pro územní 

plánování na ně), které nebyly součástí vybraných variant (např. DS43 – Jihozápadní 

tangenta). 

U požadavků na koridory DS40, DS41, DS45 a DZ11 bylo oproti stanovisku SEA upraveno 

znění úkolu pro územní plánování – z původního znění „…zajistit územní podmínky pro 

nadstandardní hluková opatření (např. překrytí, tunel, tubus)…“ bylo vypuštěno slovo 

„např.“. Má se za to, že tato úprava nemění význam daného požadavku (naopak ho spíše 

zpřísňuje na stranu bezpečnosti) a je tedy v souladu se stanoviskem SEA vydaným MŽP. 

 
  



Odůvodnění Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje 

 

76 

 


